Quod ut fiat celeriter, non cessabimus implorare clementiam divinam certo confidentes, per merita D. N. Jesu Christi et per invocationem Beatissimae Virginis Mariae Deiparae omniumque Sanctorum.

Na to odpowiedział Ojciec św. jak następuje:

Significatio voluntatis obsequentis et gratiae, tuo, dilecte fili Noster, et Collegarum tuorum nomine, Nobis peramenter exhibita, animi iucunditatem adauget, quam cepimus, cum vos in sacrum S. R. E. Cardinalium Collegium hesternae die cooptavimus.

Quod eo consilio fecimus, ut praeclara vestra in Ecclesiam

merita, publico eoque perhonorifico testimonio commendaremus; ac pro certo habemus, vos tanti, quanti est amplissimam dignitatem aestimantes, nihil potius habituros, quam ut ingenio, virtutibus, atque omni genere officii eam ipsam illustrare studeatis.

Ad te quod attinet, dilecte fili Noster, praemium accipe dignum diuturnis laboribus, quos in episcopali munere gerendo perpessus es; dignum fortitudine et constantia, qua tuae Sedis et catholicae Ecclesiae iura sarta tecta servanda, et pro viribus tunda curavisti.

Tu vero qui Campanis praees, tuque qui Bononiensibus, Ecclesias profecto geritis cum nobilissimis ex Italia comparandas. — Fruatur igitur Bononia, ut solet, romanae purpurae honoribus, fruatur Campana; atque in ordine clarorum Episcoporum suorum consignent litteris nomen utriusque vestrum, non solum munere verum etiam dignitate nobilitatum.

In te autem, pia et fortis Hiberniae alumno, cum Australiana gentes huiusce dignitatis insignia, novo apud ipsas exemplo intuebuntur, magis magisque intelligent, quanto Nos eas amore prosequamur, et quam vehementer optemus, ut et in dissitis iis regionibus christiana floreat religio, ac maiora in dies incrementa suscipiat.

De vobis demum, quorum egregias ingenii animique virtutes in variis muneribus perspeximus planeque cognovimus, minime dubitamus, magno vos Nobis in difficili christianae reipublicae administratione adiumento futuros.

Agite igitur, dilecti filii Nostri, novo et maiore Apostolicae huic Sedi vinculo adstricti, ad Ecclesiae incolumitatem, ad Romani Pontificatus praesidium et tutelam strenue et viriliter adlaborate, coniunctis Nobiscum studiis, firmissimamque, ut tempus postulat, concordia voluntatum.

KRONIKA.

Poznań. (Świętopietrze z naszej archidiecezyi.)

W *Kuryerze poznańskim* czytamy: „Dnia 14 z. m. JE. ks. Kardynał Ledóchowski przez ręce jednego z duchownych naszych, bawiącego właśnie w Rzymie, którego zabrał z sobą na audyencyą do Ojca św., złożył temuż Świętopietrze z naszej archidiecezyi (kwoty nie podaje *Kuryer* z powodów, których nie trudno się domyślić). Ojcu św. w tej chwili iza zaślęła w oku; z rozrzewnieniem przyjął nasze skromne dary i zawołał: „Drodzy moi! ciągle w utrapieniu waszem dajecie dowody przywiązania i miłości dla Stolei św. To mnie do głębi wzrusza.“ A potem zwracając się do owego kapłana, rzekł: „Polecam ci, abyś oświadczył za powrotem, że tych wszystkich, którzy się przyczynili do tego Świętopietrza, z całego serca błogosławię.“ Przy tej sposobności wyrzekł Ojciec św.: „Bądźcie pewni, że My troskamy się wielce o was, że sprawę waszą chcemy załatwić na chwałę Bożą i stósownie do waszych potrzeb, waszych interesów i waszego położenia.“